CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 42 / 2024

Autores: Vereadores Dionicio do Pantano, Bruno Dias, Odair
Quincote, Wesley do Resgate e Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, consoante disposto no art.
298 c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
requerem seja realizada Sessão Especial em homenagem ao Colégio Militar Tiradentes - que
ocorrerá no dia 4 de julho, às 19h. homenagem.

JUSTIFICATIVA

Em virtude da nova fase do Colégio Militar Tiradentes que tem
se destacado como uma instituição de extrema importância para nossa comunidade, contribuindo
significativamente para a formação educacional e cívica de nossos jovens. Este ano o colégio
realizou a inauguração de suas novas instalações, proporcionando uma estrutura ainda mais
adequada para oferecer uma educação de excelência e apoiar o desenvolvimento integral de seus
alunos.

Diante da relevância deste marco histórico para a instituição e
para nossa cidade, consideramos que a Câmara Municipal de Pouso de Alegre deve prestar uma
homenagem especial ao Colégio Militar Tiradentes, reconhecendo publicamente suas realizações
e a nova etapa que se inicia.

Solicitamos, ainda, que o pedido de homenagem ao Colégio
Militar Tiradentes, que seria realizado na Sessão Ordinária do dia 11 de junho, seja
desconsiderado. No entanto, solicitamos que seja mantida a utilização da TV Câmara para a
gravação in loco, que será realizada no dia 11 de junho do corrente ano. Contamos com a
compreensão e colaboração de Vossa Excelência para a aprovação e organização desta Sessão
Especial. Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Cientes da atenção e sensibilidade de Vossa Excelência para com
temas de relevante interesse social e educativo, aguardamos deferimento desta solicitação. Sem
mais para o momento, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2024.

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Elizelto Guido
Presidente

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: P229-41V8-P10N-3G3C

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P22941V8P10N3G3C,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: P229-41V8-P10N-3G3C

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: P229-41V8-P10N-3G3C

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P22941V8P10N3G3C
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P22941V8P10N3G3C
		2024-06-11T17:12:03-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-06-12T15:51:49-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-06-17T12:35:11-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-06-18T15:03:24-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-06-18T16:19:36-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura